
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, mezi níže uvedenými 
smluvními stranami (dále jen „dohoda“): 

město Ivančice 
sídlo: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice 
zastoupené: Milanem Bučkem - starostou 
IČO: 00281859 
DIČ:  CZ00281859  
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  č. ú: 125911/0100 
(dále jen “objednatel”) 
 
a 
 
Arch.Design, s.r.o. 
sídlo:  Sochorova 3178/23, 616 00 Brno 
IČO:  25764314 
zastoupený: Ing. Ivo Kovalíkem - jednatelem 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. č. ú: 2107733449/2700 
(dále jen “zhotovitel”) 

 

I. 
Prohlášení 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 5. 2017 smlouvu o dílo, jejímž předmětem byly: 

1) Projektové práce – dokumentace pro územní rozhodnutí pro stavbu „Lokalita Ke Karlovu – A, 
Ivančice – Infrastruktura za cenu 187 550,- Kč včetně DPH, 
2) Inženýrské práce – obstarání územního rozhodnutí na stavbu Lokalita Ke Karlovu – A, Ivančice 
– Infrastruktura za cenu 36 300,- Kč včetně DPH. 

2. Zhotovitel zpracoval a řádně odevzdal objednateli předmět díla 1) Projektové práce – 
dokumentace pro územní rozhodnutí pro stavbu „Lokalita Ke Karlovu – A, Ivančice – 
Infrastruktura a objednatel řádně uhradil cenu 187 550,- Kč včetně DPH.  

3. Předmět díla 2) Inženýrské práce – obstarání územního rozhodnutí na stavbu Lokalita Ke Karlovu 
– A, Ivančice – Infrastruktura nebyl zhotovitelem proveden, zhotovitel předal objednateli 
dokumentaci potřebnou pro územní rozhodnutí, část této dokumentace však nebyla pro žádost o 
územní rozhodnutí použitelná, neboť došlo k propadnutí lhůt. Objednatel vzhledem k vzniklé 
situaci zajistilo vlastní činností doplnění veškeré propadené dokumentace a dále zajistilo veškeré 
úkony potřebné pro vydání územního rozhodnutí. 

4. Mezi smluvními stranami je v současnosti spor o výši úhrady za zajištění dokumentace zajištěné 
zhotovitelem a využité objednatelem k obstarání územního rozhodnutí na stavbu Lokalita Ke 
Karlovu – A, Ivančice – Infrastruktura. 

5. Smluvní strany si přejí upravit sporná práva a povinnosti, která mezi nimi v souvislosti 
s uvedenou smlouvou o dílo existují. 

6. Smluvní strany prohlašují, že veškeré další podmínky smlouvy o dílo ze dne 26. 5. 2017, která je 
přílohou této dohody, považují za závazné, znají svá práva a povinnosti ze smlouvy o dílo 
plynoucí a budou se jimi řídit. 

 



II. 
Předmět 

 
1. Smluvní strany touto dohodou upravují sporná práva a povinnosti uvedená ve smlouvě o dílo. 
2. Smluvní strany se dohodly, že: 

a) cena za zajištění dokumentace zajištěné zhotovitelem a využité objednatelem k obstarání 
územního rozhodnutí na stavbu Lokalita Ke Karlovu – A, Ivančice – Infrastruktura činí 
10 000,- Kč včetně DPH, 

b) objednatel uhradí zhotoviteli cenu dle této dohody na základě řádně vystavené faktury, která 
bude objednateli doručena do 30 dnů ode dne platnosti této dohody, splatnost bude činit 30 
dnů od doručení objednateli. 

3. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této dohody jsou mezi nimi narovnána veškerá sporná 
nebo pochybná práva a povinnosti týkající se smlouvy o dílo ze dne 26. 5. 2017 a považují tuto 
smlouvu po úhradě objednatelem za ukončenou. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.). 
Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

3. Ustanovení neupravená touto dohodou se řídí obecně platnými právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

4. Změny a doplnění této dohody jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné dohody 
obou smluvních stran formou postupně očíslovaných dodatků. 

5. Tato dohoda se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí. Dohoda je projevem jejich svobodné a vážné vůle, je uzavřena určitě 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což obě smluvní strany 
stvrzují svým podpisem. 
 

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

Schváleno radou města na schůzi konané dne 24. 4. 2024, usnesením č. RM/2024/10/264. 

V Ivančicích dne 13. 5. 2024    V Ivančicích dne ………………. 

 

 

 

 ___________________     _____________________ 
Objednatel       Zhotovitel  

 


		2024-05-13T16:38:50+0200
	Milan Buček


		2024-05-14T10:04:00+0200
	Ing. Ivo Kovalík




